
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Funzionario: Roberta Baldacchino, roberta.baldacchino@istruzione.it Organici e Mobilità docenti  I e II grado 

Responsabile del procedimento: Domenico Montana, domenico.montana4@istruzione.it 

Funzionario: Gero Luca Sciumè, geroluca.sciume@istruzione.it Reclutamento personale docente 

Via Leonardo da Vinci, 1 - 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it – PEC: uspag@postacert.istruzione.it – www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il decreto di questo Ufficio prot. n. 9819 del 26.06.2025 , con il quale veniva 

disposta la rettifica dei movimenti  pubblicati con provvedimento n. 8019 del 

23.05.2025 per la scuola secondaria di II grado; 

Vista l’O.M. N. 36 del 28.02.2025 concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A per l’a.s. 2025/2026; 

Visto  il CCNI del 29 gennaio 2025, concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/2026; 

Vista La lettera di diffida e messa in mora n. prot. 10212 del 02.07.2025 della prof.ssa 

Rabante Rosarita con la quale la stessa reclamava la mancata attribuzione del 

passaggio di ruolo per la classe di concorso AS12 nella sede rimasta vacante all’I.I.S. 

Archimede di Cammarata;  

Vista La domanda di mobilità presentata dalla docente Rabante Rosarita e il relativo 

punteggio assegnato; 

Esaminate  Le preferenze espresse nelle istanze di mobilità provinciale ed interprovinciale dai 

docenti interessati per la classe di concorso AS12; 

Ritenuto di dover procedere in autotutela alla rettifica del provvedimento n. 9819 del 

26.06.2025 limitatamente alla disponibilità della sede vacante della cdc AS12 

all’I.I.S. Archimede di Cammarata; 

Ritenuto Per l’effetto di dover procedere alla rettifica del movimento  della docente Rabante 

Rosarita  attribuendo il passaggio di ruolo sulla sede sopracitata, ovvero all’I.I.S. 

Archimede di Cammarata nella cdc AS12; 

 

DECRETA 

 

Alla luce delle superiori argomentazioni, la rettifica dei movimenti come da tabella che segue:  

mailto:roberta.baldacchino@istruzione.it
mailto:domenico.montana4@istruzione.it
mailto:geroluca.sciume@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Funzionario: Roberta Baldacchino, roberta.baldacchino@istruzione.it Organici e Mobilità docenti  I e II grado 

Responsabile del procedimento: Domenico Montana, domenico.montana4@istruzione.it 

Funzionario: Gero Luca Sciumè, geroluca.sciume@istruzione.it Reclutamento personale docente 

Via Leonardo da Vinci, 1 - 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it – PEC: uspag@postacert.istruzione.it – www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

 

 

.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cognome Nome 
Data di 

nascita 
Punti 

 

TIPO 

MOVIMENT

O 

C
la

ss
e 

d
i c

o
n

co
rs

o
 

Scuola di 

titolarità A.S. 

24/25 

C
la

ss
e 

d
i c

o
n

co
rs

o
 Scuola di 

titolarità 

rettificata 

A.S. 

25/26 

Ti
p

o
lo

gi
a 

d
i 

ca
tt

e
d

ra
 

Rabante Rosarita  06.04.1985 96,00 Passaggio 

di ruolo 

da 

B012 

AGIS026008 

I.I.S.ARCHIMEDE  

a 

AS12 

AGIS026008 

I.I.S.ARCHIMEDE 

 

COI 

Il Dirigente 

Bernardo Moschella 

Alla 
docente 

Rabante Rosarita c/o l’Avv. Francesco 
Carità  

Al  D.S. dell’I.I.S. “Archimede” di Cammarata 

All’ USR SICILIA- Ufficio III 

Alla R.T.S. di Agrigento 

Alle  OO.SS. 

Al Sito web istituzionale e all’Albo online 

mailto:roberta.baldacchino@istruzione.it
mailto:domenico.montana4@istruzione.it
mailto:geroluca.sciume@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2025-07-15T13:51:45+0200
	BERNARDO MOSCHELLA


		2025-07-16T09:08:57+0200
	protocollo




